
 

 
 

Stránka 1 z 2 

 

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

Darovací smlouva 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „smlouva“) mezi smluvními stranami: 

 

Kroměřížská nemocnice a.s. 

se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

IČO: 276 60 532 

zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 4416 

zastoupená MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA, předseda představenstva 

 

(dále jen „obdarovaná“) 

 

a 

 

M. G. P. spol. s r. o. 

se sídlem Kvítková 1575, 760 01 Zlín 

IČO: 42340586 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 2754 

zastoupená RNDr. Karel Zelený, CSc., jednatel společnosti 

 

(dále jen „dárce“) 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarované věcný dar, 10. 000 testů Rapid SARS – CoV – 2 

Antigen Test Card, v celkové hodnotě 756.175,- Kč (dále jen „dar“). 
 

2. Použití daru je pouze pro profesionální in vitro diagnostické účely. 

3. Obdarovaná dar přijímá a zavazuje se jej použít za účelem uvedeným v odstavci 1 tohoto 

článku smlouvy. 

 

II. Prohlášení smluvních stran 

1. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné závady, které by bránily nebo omezovaly 

obdarovanou v řádném a bezchybném užívání a ve volné dispozici s darem a na které by 

obdarovaná musela být upozorněna.  

2. Dárce výslovně prohlašuje obdarované, že dar nebyl odcizen, neváznou na něm žádná práva 

třetích osob, není předmětem jakékoliv pohledávky vůči dárci a že mu nejsou známy žádné 

okolnosti, pro které by bylo poskytnutí daru nemožné. 

3. Obdarovaná prohlašuje a dárce bere na vědomí, že k poskytnutí daru nejsou a nebudou vázány 

žádné úlevy či výhody ve prospěch dárce. 

4. Dárce prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá v době, kdy dárce ani osoba jemu blízká či člen jeho 

orgánu, je-li dárce právnickou osobou, není v péči obdarované jakožto zařízení, které poskytuje 

zdravotnické služby, a ani jinak nepřijímá služby obdarované. 

 



 

 
 

Stránka 2 z 2 

 

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

III. Předání a převzetí daru a přechod vlastnického práva 

1. Dárce se zavazuje Dar předat Obdarovanému nejpozději do 23. 12. 2021. 

2. Nebezpečí škody na věci přechází na obdarovanou dnem převzetí daru. 

3. Vlastnictví daru přechází na obdarovanou okamžikem jeho převzetí obdarovanou.  

 

IV. Účel daru 

Dárci darují dar obdarované na účely uvedené v ustanovení § 15 odst. 1 a § 20 odst. 8 zákona č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, tedy na zdravotnické účely.  

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Pro případ, že se na uzavřenou smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), platí, že obě smluvní strany s tímto 

uveřejněním souhlasí a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv obdarovaná. Smlouva v tomto případě nabývá platnosti ke dni 

podpisu poslední smluvní strany a účinnosti k datu zveřejnění smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá-li smlouva uveřejnění v registru smluv. V 

případě, že smlouvu povinná strana podle věty první tohoto odstavce neuveřejní ani do 15 

pracovních dnů od podpisu této smlouvy, je oprávněna uveřejnit smlouvu druhá smluvní 

strana. 

2. Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se přiměřeně použijí příslušná 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze za souhlasného projevu vůle obou smluvních stran, 

a to samostatně číslovanými písemnými dodatky. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 

stejnopis. 

5. Dárce a obdarovaná prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich svobodné a vážně míněné 

vůle prosté jakéhokoliv nátlaku a jako správnou ji vlastnoručně níže podepisují. 

 

 

V Kroměříži dne 15. 12. 2021 Ve Zlíně dne 17. 12. 2021 

 

 

  

 Kroměřížská nemocnice a. s. M. G. P. spol. s r. o. 

 MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA  RNDr. Karel Zelený, CSc. 

 předseda představenstva jednatel společnosti 


